
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101700165

165

Nº 202, quinta-feira, 17 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 643/2019
Objeto O Município de São Gabriel-BA, comunica a todos os interessados que

realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preços sob o nº
0034/2019, que tem por objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
soluções, saneantes, correlatos, fios para sutura, filmes, fixador, revelador radiológicos,
medicamentos injetáveis, medicamentos controlados de uso hospitalar, suprimentos médicos
e correlatos, produtos de higiene pessoal, visando suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de São Gabriel/BA. Tipo: Menor Preço Por Lote. Abertura da Sessão:
30/10/2019 às 09:00hs, no Setor de Licitações. O Edital encontra-se disponível no endereço
eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou
solicitado pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br Para maiores informações, no horário
das 08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro
- São Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74)3620.2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 665/2019
Objeto O Município de São Gabriel-BA, comunica a todos os interessados que a

Licitação na modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preços sob o n.º 0037/2019,
que tem por objeto: Registro de Preços visando futuro e eventual fornecimento de
refeições nos Distritos de Gameleira e Curralinho, com o escopo de suprir as demandas das
diversas Secretarias deste Município, conforme especificações constantes do Termo de
Referência, Anexo I do presente edital, que teve abertura da sessão no dia 08/10/2019 às
14:00hs, no Setor de Licitações, foi declarada FRACASSADA, motivada pela inabilitação de
todos os licitantes participantes por descumprimento de diversos requisitos obrigatórios
solicitados na fase de habilitação, conforme informado na ata de realização do mesmo, e,
que decido ACATAR a decisão tomada pelo Pregoeiro para este certame. Para maiores
informações, no horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça
Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São Gabriel/BA, pelo telefone: (74)3620.2122, ou
solicitado pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br.

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
R E T I F I C AÇ ÃO

No DOU nº 201, de 16/10/2019, Seção 3, pág. 177, na identificação do ato,
onde se lê: Aviso - Concorrência nº 1/2019, leia-se: Aviso - Chamamento Público nº 1/2019.
E na pág. 178, segunda coluna, também na identificação do ato, onde se lê: Aviso -
Chamamento Público nº 1/2019, leia-se: Despacho - Chamamento Público nº 1/2019.

(P/ Coejo)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2019

PROC. ADM: 1760/2019
O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Objeto: Registro de preço para a

aquisição de estabilizadores e impressoras laser, com assistência técnica e garantia de
funcionamento, conforme quantitativos e especificações técnicas relacionadas neste Termo
de Referência, visando atender as demandas das Secretarias da Prefeitura. Menor Preço
por Item, com tratamento diferenciado para ME/EPP/COOP. Data: 31/10/2019, às 14hs.
Informações: Na sala da COPEL ou (71)3296-8399. Edital: www.licitacoes-e.com.br Licitação
nº 789879.

Simões Filho-BA, 16 de outubro de 2019
VAGNER CERQUEIRA SILVA MATOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

objetivando aquisição de medicamentos comuns e medicamentos controlados,
materiais hospitalares, equipamentos hospitalares. Menor Preço por Lote. Inicio do
Julgamento: 29/10/2019 às 09:30h. O edital está disponível no DOM. Fone (75) 3339-
2150.

FERNANDO FRANCISCO MACEDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO nº 121/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO. / Empresa GNT
RENTAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 15.619.153/0001-99- Contrato nº 121 de
19/06/2018 - OBJETO - Obras de Pavimentação em Paralelepípedo na Comunidade de
Mucambo, neste Município, Objeto do CTR nº 830660/2016/MCIDADES/CAIXA. Valor
Global R$ 246.965,95. Vigência: 180 dias. CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica prorrogado o prazo de
vigência do contrato de nº 121 datado de 19.06.2018, para 15 de abril de 2020. Tabocas
do Brejo Velho - Bahia, 16 de outubro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 225/2019
CONTRATADA: GNT RENTAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 15.619.153/0001-99 -
Contrato nº 225 de 16/10/2019 - OBJETO - Obras de Pavimentação em Paralelepípedo no
Povoado de Brejinho do Itacarambi, no Município de Tabocas do Brejo Velho, Objeto do
CTR nº 1059637-73/2018/MCIDADES/CAIXA. Valor Global R$ 221.627,98 (duzentos e vinte
e um mil e seiscentos e vinte e sete reais e noventa e oito centavos). Vigência: 12 meses
- BASE LEGAL: Processo Administrativo nº 056/2019, Modalidade Carta Convite 013/2019,
em conformidade com a Lei nº 8.666/93. Tabocas do Brejo Velho - Bahia, 16 de outubro
de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2019

Maior desconto. Objeto: aquisição de peças originais/genuínas, para veículos automotores
leves. Dia 30/10/19 às 9h. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ pmterranova/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova-Ba, 15 de outubro de 2019.
Marineide Pereira Soares.

Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 3/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL URUÇUCA, Estado da Bahia, torna público que estará
contratando, mediante CREDENCIAMENTO a partir do dia 21/10/2019 até o dia
21/11/2019, CHAMAMENTO PUBLICO destinado ao CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURIDICA (MEI) PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DO TIPO
TERRESTRE, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO PÚBLICO DE URUÇUCA -
BA., COM CONDUTOR HABILITADO. O Edital estará à disposição na Sede do Setor de
Licitação da Prefeitura Municipal de Uruçuca, sito à Rua P, S/N Bairro Everaldo Argolo Góes
CEP: 45680-000 - Uruçuca, Bahia, Tel. (073) 3239-2307, ou através do e-mail:
licitacaourucuca@gmail.com. 16/10/2019.

RAIMUNDA DOS SANTOS COELHO
Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019-SMED

Nº PROC.: 43.920/2019. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviço com veículo automotor para transporte de alunos mediante condições
estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital disponível em: www.licitações-e.com.br,
sob nº 788560 ou www.pmvc.com.br. Entrega das propostas: a partir de 23/10/2019 às
10h e Sessão de disputa: 31/10/2019, às 14h30min, horário de Brasília/DF. Informações:
(77) 3429-7785. Pregoeira: Damares Moura Pereira de Brito.

ESMERALDINO CORREIA SANTOS
Secretário de Educação.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 2019.09.23.002

Secretaria de Saúde. Credenciamento Nº 2019.09.23.002. Com objeto: fornecimento de material
cirúrgico ortopédico, que constam no sistema de gerenciamento da tabela de procedimentos de
medicamentos e OPM do SUS, para suprir as necessidades do Hospital Municipal Manoel
Assunção Pires. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz torna público o
resultado do Credenciamento acima citada, onde a empresa Pro Vida Comercio de Produtos
Médicos LTDA foi devidamente credenciada. Fica aberto o prazo recursal.

Aquiraz-CE, 15 de outubro de 2019.
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7.001/2019-TP

Objeto: Contratação se serviços para execução do Projeto de recomposição de estradas
vicinais em revestimento primário nos trechos que ligam a sede à Boa Água e Boa Água à
Trapiá com a utilização de piçarra, de interesse da Secretaria de Infraestrutura do
Município de Banabuiú-CE. Vencedor: INOVA CONTRUÇÕES E EMPREEENDIMENTOS EIRELI
- ME, CNPJ Nº 19.420.845/0001-64, com o valor global de R$ 560.062,89 (Quinhentos e
sessenta mil sessenta e dois reais e oitenta e nove centavos). Homologo a presente
licitação na forma da Lei Nº. 8666/93.

Banabuiú-CE, 02 de abril de 2019.
FRANCISCO CARLOS FARIAS

Secretário Municipal de Infraestrutura

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7.002/2019-TP

Objeto: Contratação de serviços para execução do Projeto de recomposição de estradas
vicinais do trecho estrada Lagoa da Serra ao Distrito de Barra do Sitiá e rodovia Padre
Cícero ao Distrito de Ferrolândia, de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município
de Banabuiú-CE. Vencedor: INOVA CONTRUÇÕES E EMPREEENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ
Nº 19.420.845/0001-64, com o valor global de R$ 1.380.605,57 (Um milhão trezentos e
oitenta mil, seiscentos e cinco reais e cinquenta e sete centavos). Homologo a presente
licitação na forma da Lei Nº. 8666/93.

Banabuiú-CE, 2 de abril de 2019.
FRANCISCO CARLOS FARIAS

Secretário Municipal de Infraestrutura
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.10.16.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que estará realizando na sede da Prefeitura, Certame Licitatório na
modalidade Tomada de Preços tombada sob o n° 2019.10.16.1, cujo objeto é a contratação
de serviços de engenharia para execução das obras de reforma da Unidade Básica de
Saúde do Bairro Alto da Alegria II, pertencente ao Município de Barbalha/CE, por
intermédio de sua Secretaria de Saúde, conforme especificações apresentadas junto ao
Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitação e
Propostas de Preços marcado para o dia 04 de novembro de 2019, às 09:00 horas. Maiores
informações e entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos
S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 09:00 às
15:00 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459.

Barbalha-CE, 16 de outubro de 2019.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação


		2019-10-17T09:17:42-0300




